
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Deliberazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

 

 

 

OGGETTO:  APPROVAZIONE PROGETTO “MASTER PLAN” PER LA 

RIORGANIZZAZIONE DEL COMPLESSO IMMOBILIARE 

OSPEDALIERO S.S. ANNUNZIATA DI SAVIGLIANO 

FINALIZZATO AL MIGLIORAMENTO DELLE FUNZIONI 

SANITARIE ED ALBERGHIERE SECONDO I PRINCIPI 

DEL’ACCREDITAMENTO E NEL RISPETTO DEI VINCOLI 

IMPOSTI DALLA NORMATIVA TECNICA VIGENTE. CIG N. 

Z8B1D001F5 - 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

nominato con Deliberazione Giunta Regionale n. 38-1366 del 27.04.2015; 
 
su conforme proposta del Responsabile della S.C. Servizio Tecnico che attesta 
la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto appresso 
indicato; 
 
individuato l’Ing. Livio DRAGONE quale responsabile del procedimento; 
 
 

richiamata la propria deliberazione n. 491 del 28.12.2016 con cui si adottava il 
bilancio di previsione 2017 v.0 in forma di provvisorio tecnico; 

premesso che:  

- al fine di riorganizzare il complesso immobiliare ospedaliero S.S Annunziata di 
Savigliano e migliorare le funzioni sanitarie ed alberghiere secondo i principi 
dell’accreditamento e nel rispetto dei vincoli imposti dalla normativa tecnica 
vigente, è stato affidato, con Deliberazione del Direttore Generale n. 24 del 
26.01.2017, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) e art. 31 comma 8 del D. 
Lgs. n. 50/2016, alla Società Cooperativa Architetti e Ingegneri Progettazione 

00000261 del 21/07/201700000261 del 21/07/2017



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Deliberazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

CAIREPRO di Reggio Emilia l’incarico di formulare un Master Plane per la 
riorganizzazione generale del Presidio Ospedaliero in argomento;  

- con nota del 23 febbraio 2017 protocollo n. ASLCN1|0019546|P questa 
Amministrazione ha provveduto ad incaricare la Società Cooperativa Architetti e 
Ingegneri Progettazione CAIREPRO di Reggio Emilia – Via Meuccio Ruini 6 – 
allo sviluppo del Master Plan relativo la riorganizzazione del complesso 
immobiliare ospedaliero di Savigliano per un importo complessivo del servizio 
attinente l’ingegneria e l’architettura di € 31.720,00 di cui onorari ed esposti € 
25.000,00 oneri previdenziali (4%) oneri fiscali (22%);  

- nei mesi successivi l’incarico del servizio in argomento, la Società Cooperativa 
Architetti e Ingegneri Progettazione “CAIREPRO” ha illustrato la proposta di 
progetto del Master Plan per eventuali chiarimenti o informazioni aggiuntivi al 
fine di completare e consegnare il progetto finito; 

- con nota del 28.06.2017 protocollata in arrivo al n. 0067449|A del 30.06.2017, 
la Società Cooperativa Architetti e Ingegneri Progettazione “CAIREPRO ha 
consegnato in via definitiva la documentazione progettuale, come da contratto, 
costituita da: 

 Relazione Illustrativa contenente tutte le analisi, la filosofia progettuale e 
 la descrizione delle soluzioni proposte (pagine 36); 

 Raccolta di tutte le planimetrie e piante del complesso ospedaliero sia di 
 stato di atto che di progetto;  

 Tabelle di sintesi delle varie funzioni e localizzazioni, stima dei costi e 
 crono  programma degli interventi (pagine 101); 

- l’analisi degli elaborati sopra evidenziati ha consentito la formulazione di un 
giudizio complessivo positivo per cui è possibile affermare che la Società 
Cooperativa Architetti e Ingegneri Progettazione CAIREPRO di Reggio Emilia 
ha esaurito la somma delle obbligazioni contrattuali richieste di cui al 
disciplinare d’incarico; 

- l’approvazione del Master Plan per la riorganizzazione generale del Presidio 
Ospedaliero S.S. Annunziata di Savigliano, costituisce fatto propedeutico 
all’insorgenza del diritto alla fatturazione, per cui l’esecutività del presente atto è 
condizione necessaria per consentire la liquidazione dei corrispettivi dovuti al 
soggetto affidatario, tenuto conto che una prima fattura di € 6.344,00, oneri 
previdenziali e fiscali compresi, è già stata liquidata così come previsto nelle 
“modalità di pagamento” del disciplinare d’incarico; 

stabilito che il presente provvedimento non costituisce fonte di spesa in quanto 
l’importo in liquidazione per le prestazioni di cui sopra, è già stato impegnato 
con delibera n. 24 del 26.01.2017;  

Segue Deliberazione n. 00000261 del 21/07/2017Segue Deliberazione n. 00000261 del 21/07/2017



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Deliberazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

dato atto che non sono state rilevate con l’affidatario, situazioni di 
incompatibilità ne situazioni ostative di cui al combinato disposto dell’art. 1 
comma 9 lett. e) della Legge 190/2012, art. 6/bis della Legge 241/90, art. 53 
comma 16 ter del D. Lgs 165/2001 e art. 14, comma 2 del DPR 62/2013 quali: 
relazioni di parentela o affinità entro il 2° grado, di coniugi o di convivenza tra i 
legali rappresentanti e/o amministratori dell’affidatario con il soggetto 
competente all’adozione del presente provvedimento, ovvero coloro che hanno 
rilasciato pareri, effettuato valutazioni tecniche, adottato atti endoprocedimentali 
e di provvedimento finale di aggiudicazione. Non sono stati inoltre rilevati tra i 
soggetti sopra menzionati (personale della stazione appaltante e affidatari) 
rapporti di lavoro dipendente/professionali/finanziari nei tre anni precedenti, ne 
contratti stipulati a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente; 

acquisiti, per quanto di rispettiva competenza, i pareri favorevoli del Direttore 
Sanitario e del Direttore Amministrativo, ai sensi del D.Lgs. 502/92 s.m.i.; 
 

D E L I B E R A 

di approvare per le motivazioni in premessa descritte, il Master Plan per la 
riorganizzazione generale del Presidio Ospedaliero S.S. Annunziata di 
Savigliano finalizzato al miglioramento delle funzioni sanitarie ed alberghiere 
secondo i principi dell’accreditamento e nel rispetto dei vincoli imposti dalla 
normativa tecnica vigente;  

di liquidare il corrispettivo delle attività progettuali svolte dalla Società 
Cooperativa Architetti e Ingegneri Progettazione CAIREPRO di Reggio Emilia 
per un importo pari a € 20.000,00 al netto degli oneri previdenziali (4%) e fiscali 
(22%) - totale complessivo € 25.376,00, tenuto conto che l’importo in 
liquidazione è già stato impegnato con delibera n. 24 del 26.01.2017; 

di dare atto che il progetto presentato dalla Società Cooperativa Architetti e 
Ingegneri Progettazione CAIREPRO verrà sottoposto all’approvazione degli 
organi competenti della Regione Piemonte al fine di acquisire quanto segue: 

 il necessario preventivo parere favorevole in relazione alla linea 

strategica proposta dall’ASL di cui al presente Master Plan; 

 la condivisione del conseguente indispensabile Piano di Copertura 

Finanziaria per la realizzazione, per lotti funzionali e funzionanti, delle 

opere in oggetto. 

 
 
 
 
 

Segue Deliberazione n. 00000261 del 21/07/2017Segue Deliberazione n. 00000261 del 21/07/2017



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Deliberazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

Sottoscrizione del proponente: 

IL DIRETTORE S.C. Servizio Tecnico 

o suo sostituto 

 Ing. Livio DRAGONE 

 

Parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario: 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Angelo Michele PESCARMONA Dott.ssa Gloria CHIOZZA 

 

IL  DIRETTORE GENERALE 

Dott. Francesco MAGNI 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

Segue Deliberazione n. 00000261 del 21/07/2017Segue Deliberazione n. 00000261 del 21/07/2017



Azienda Sanitaria Locale CN1  
sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo - C.F. / P.I. 01128930045  

– Libro delle Deliberazioni – 

 
 Segue Deliberazione n. 0000261 del 21/07/2017  

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

    

Il presente atto è pubblicato all’Albo Pretorio on-line dell’ A. S. L. CN1 di Cuneo per n. 15 giorni 

consecutivi  a far data dal 21/07/2017 

  
 

    
Il Funzionario incaricato  

S.C. Affari Generali e Controlli Interni 

   SILVIA AIMAR 

    

ATTO DIVENUTO ESECUTIVO INVIATO AL COLLEGIO SINDACALE 

 

il 01/08/2017 

In data  

con nota protocollo n.  
    

ATTO DICHIARATO IMMEDIATAMENTE 
ESECUTIVO  

 il  

INVIATO ALLA RAPPRESENTANZA 

DELLA CONFERENZA DEI SINDACI 

 
In data  

  
Il Funzionario incaricato  

S.C. Affari Generali e Controlli Interni 

 

con nota protocollo n.  

 SILVIA AIMAR   
    

 INVIATO ALLA REGIONE PIEMONTE ATTO APPROVATO DALLA 

  GIUNTA REGIONALE DEL PIEMONTE 
con nota protocollo n.  

               del  

  

con D.G.R.  n.  

ricevuta dalla Regione Piemonte 

   il  

  

    del  

RICHIESTA DI CHIARIMENTI DA PARTE DELLA  
REGIONE PIEMONTE 

  

     notificata  il  

con nota protocollo n.  

              del   

  

  

notificata il  

  

 CHIARIMENTI FORNITI    

               il    
    

 DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ’  

Si rende copia conforme all’originale informatico sottoscritto digitalmente da ………………………………….,  composta 

da n. ___________ (_________________________________________________) fogli/ facciate 

Cuneo, il _________________ Il Funzionario incaricato  

________________________ 

 


	PROGR. 05_2017 02- DEL. 261 del 21.07.2017
	197034

